
Mata Kuliah STATISTIKA INFERENSIAL

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 06 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu JUSUF HARIYANTO

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 03-04-2020 s/d 05-04-2020

Judul ESTIMASI BEDA RATA-RATA DAN BEDA PROPORSI

Deskripsi

Materi ini merupakan 

pengembangan dari materi 

sebelumnya. konsep dan 

mekanismenya sama

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 ESTIMASI BEDA RATA-RATA DAN BEDA PROPORSIEBOOK

Forum

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Peserta Aktif

1
ESTIMASI BEDA RATA-RATA DAN 

BEDA PROPORSI
35

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 18-03-2020 s/d 24-03-2020

Judul Distribusi Normal Standar

Deskripsi

Materi ini membahas konsep DNS, 

penggunaan tabel DNS dan Aplikasi 

DNS

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Distribusi Normal Standar EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi Tentang DNS 35

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
TUGAS KULIAH DISTRIBUSI 

NORMAL STANDAR

kerjakan tugas kuliah 

ini															

		

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 25-03-2020 s/d 31-03-2020

Judul DISTRIBUSI NORMAL STANDAR (LANJUTAN)

Deskripsi Materi ini membahas ap[likasi DNS

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 APLIKASI DNS EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 APLIKASI DNS 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 TUGAS APLIKASI DNS

Kerjakan tugas ini 

dengan 

baik													

				

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 01-04-2020 s/d 06-04-2020

Judul ESTIMASI ATAU DUGAAN



Deskripsi

Estimasi Rata-rata dan Estimasi 

Proporsi

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 ESTIMASI ATAU DUGAAN EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ESTIMASI ATAU DUGAAN 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 ESTIMASI atau PENDUGAAN

Kerjakan tugas ini 

dengan baik dan 

jelas !!

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 08-04-2020 s/d 15-04-2020

Judul PENGUJIAN HIPOTESIS (UJI RATA-RATA)

Deskripsi

Materi ini membahas pengujian 

hipotesis mengenai rata-rata 

populasi berdasarkan rata-rata 

sampel yang diambil dari populasi 

tersebut dengan tingkat keyakinan 

tertentu.

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PENGUJIAN HIPOTESIS (UJI RATA-RATA)EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PENGUJIAN HIPOTESIS (UJI RATA-

RATA)
39



Tugas

No. Judul Deskripsi

1
PENGUJIAN HIPOTESIS (UJI RATA-

RATA)

Kerjakan tugas ini 

dengan baik dan 

rapih,,,Pastikan 

jawaban anda saya 

terima sesuai dengan 

waktu yang telah 

ditetapkan !!

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 15-04-2020 s/d 15-04-2020

Judul UTS STATISTIKA INFERENSIAL

Deskripsi

Materi UTS adalah: probabilitas 

distribusi normal standar, estimasi 

dan pengujian hipotesis

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 UTS STATISTIKA INFERENSIAL

Kerjakan soal UTS ini 

dengan baik, jelas 

dan rapihPastikan 

jawaban anda 

terkirim dengan 

sempurna (usahakan 

PDF)Waktu yang 

tersedia hanya 4 

JamTidak ada UTS 

susulan



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 9

Waktu 22-04-2020 s/d 29-04-2020

Judul PENGUJIAN HIPOTESIS (LANJUTAN)

Deskripsi

Materi ini membahas pengujian 

hipotesis PROPORSI, BEDA DUA 

RATA-RATA & BEDA DUA PROPORSI

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PENGUJIAN HIPOTESIS (LANJUTAN) EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENGUJIAN HIPOTESIS (LANJUTAN) 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 29-04-2020 s/d 06-05-2020

Judul PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN KORELASI

Deskripsi

Pertemuan minggu ini membahas  

pengujian hipotesis koefisien 

korelasi populasi

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN KORELASIEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN 

KORELASI
36

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN 

KORELASI

Kerjakan tugas ini 

dengan baik dan 

jelas !!

Pastikan

bahwa jawaban 

tugas ini terkirim 

sempurna									

								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 06-05-2020 s/d 13-05-2020

Judul PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN REGRESI

Deskripsi

Pertemuan minggu ini membahas 

mengenai pengujian hipotesis 

koefisien regresi atau uji 

PENGARUH

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN REGRESIEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN 

REGRESI
37

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN 

REGRESI

1. Kerjakan

tugas ini dengan baik 

dan jelas

2. Pastikan jawaban 

anda terkirim 

dengan 

sempurna									

								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 13-05-2020 s/d 20-05-2020

Judul PENGUJIAN HIPOTESIS MULTIVARIAT

Deskripsi

Pertemuan minggu ini membahas 

mengenai pengujian hipotesis 

dalam analisis regresi multivariat

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 PENGUJIAN HIPOTESIS MULTIVARIATEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PENGUJIAN HIPOTESIS 

MULTIVARIAT
36

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 20-05-2020 s/d 27-05-2020

Judul ANALYSIS OF VARIANCE

Deskripsi

Pertemuan minggu ini membahas 

mengenai analysis of variance yang 

digunakan untuk menguji 

perbedaan LEBIH DARI DUA RATA-

RATA

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 ANALYSIS OF VARIANCE EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ANALYSIS OF VARIANCE 37

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 ANALYSIS OF VARIANCE

1. Pelajari bahan 

kuliah dengan baik, 

kerjakan lagi contoh 

yang saya berikan2. 

Kerjakan tugasnya 

dan pastikan 

jawaban anda 

terkirim dengan 

sempurna

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 03-06-2020 s/d 10-06-2020

Judul DISTRIBUSI CHI-SQUARE

Deskripsi

Pertemuan minggu ini membahas 

mengenai distribusi Chi-Square 

yang digunakan untuk menguji 

perbedaan lebih dari 2 proporsi

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 DISTRIBUSI CHI-SQUARE EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 DISTRIBUSI CHI-SQUARE 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 DISTRIBUSI CHI-SQUARE

1. Kerjakan tugas ini 

dengan baik dan 

jelas2. Pastikan 

bahwa jawaban anda 

terkirim dengan 

sempurna



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 10-06-2020 s/d 17-06-2020

Judul Rangkuman Materi untuk UAS

Deskripsi

Pertemuan minggu ini saya berikan 

latihan soal untuk UAS minggu 

depan

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Rangkuman Materi untuk UAS EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Rangkuman Materi untuk UAS 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 17-06-2020 s/d 17-06-2020

Judul UAS

Deskripsi

Pertemuan minggu ini adalah Ujian 

Akhir Semester

Perhatikan peraturan pelaksanaan 

UAS yang telah ditetapkan oleh 

prodi

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi

1 UAS

&nbsp;

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;

Lembar jawaban dari 

UAS harus mengikuti

templete yang sudah 

ditentukan oleh 

program studi.

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;

Waktu penyelesaian 

UAS hanya 240 

menit atau 4

jam termasuk 

aktivitas upload 

jawaban ke Estudy.

3.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;

Pastikan jawaban 

UAS anda terkirim 

dengan

sempurna

4.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;

Ujian

No. Judul Jenis



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Materi ini berisi review 

Statistika Inferensial, 

distribusi normal, DNS dan 

penggunaan tabel DNS serta 

aplikasi DNS

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 79,86842105

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

37 89,18918919

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Estimasi Rata-rata dan 

Estimasi Proporsi
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

36 94,44444444

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Pelajari materi ini dengan 

baik terutama 3 contoh yang 

saya berikan,,,

jangan hanya dibaca saja, 

coba untuk mengerjakan.

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

37 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 79,07894737



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Materi kuliah ini terdiri atas:

1. Uji Proporsi

2. Uji Beda dua rata-rata

3. Uji Beda Dua proporsi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Materi ini membahas 

pengujian hipotesis koefisien 

korelasi atau uji hubungan 

antara suatu variabel dengan 

variabel lainnya

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

35 87,85714286

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Bahan kuliah ini merupakan 

lanjutan dari bahan kuliah 

sebelumnya yaitu membahas 

mengenai pengujian 

hipostesis koefisien regresi 

yang biasa dikenal dengan UJI 

PENGARUH

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

34 85,14705882

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Materi ini merupakan 

pengembangan dari materi 

sebelumnya, yaitu pengujian 

hipotesis pengaruh parsial 

dan simultan.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Bahan kuliah ini membahas 

pengujian hipotesis 

perbedaan lebih dari dua rata-

rata

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



32 84,53125

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Bahan kuliah ini berisi 

penggunaan distribusi Chi-

Square untuk pengujian 

hiportesis perbedaan lebih 

dari 2 proporsi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

34 76,91176471



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Bahan ajar ini memuat 

latihan soal untuk UAS 

minggu depan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 71,44736842

Durasi Nilai Rata-rata
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode EKM230/6
Mata Kuliah STATISTIKA INFERENSIAL
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

26-
02-

2020
Sesi
4

11-
03-

2020
Sesi
4

18-
03-

2020
Sesi
4

25-
03-

2020
Sesi
4

01-
04-

2020
Sesi
4

03-
04-

2020
Sesi
4

08-
04-

2020
Sesi
4

15-
04-

2020
Sesi
4

22-
04-

2020
Sesi
4

29-
04-

2020
Sesi
4

06-
05-

2020
Sesi
4

13-
05-

2020
Sesi
4

20-
05-

2020
Sesi
4

03-
06-

2020
Sesi
4

10-
06-

2020
Sesi
4

17-
06-

2020
Sesi
4

1 11160000246 M ARMAN SAFSI 16 (100.0

2 11170000219 VELLIANDA MARDHIYAH HERDANI 16 (100.0

3 11180000010 DEVIA NOVITA 16 (100.0

4 11180000011 MARIA WIDIYANTI 16 (100.0

5 11180000034 YULIANI TRI UTAMI 16 (100.0

6 11180000050 KARTIKA MULYANI 16 (100.0

7 11180000084 DIAN OCTAVIANA 16 (100.0

8 11180000113 RIZKA NUR AFIFAH 16 (100.0

9 11180000136 SYAHNAZ CHAIRUNNISA 16 (100.0

10 11180000140 RANA HAURA 1 15 (93.75

11 11180000153 NURJIHAN AINI SALSABILA 16 (100.0

12 11180000163 AYU SINTYA ARDANI 16 (100.0

13 11180000195 YOGA UTAMA 16 (100.0

14 11180000198 SHERINA ARLIESTIA PUTRI 16 (100.0

15 11180000209 ARYA GIAN PRASETYO 16 (100.0

16 11180000221 NARWASTU 16 (100.0

17 11180000257 NANDA FITRI UTARI 16 (100.0

18 11180000266 KHOIRUL ANAM 16 (100.0

19 11180000319 ANISYA RAKHMA 1 15 (93.75

20 11180000335 DIMAS PRASETYO 16 (100.0

21 11180000402 DELLA PUTRI REBA UTAMY 16 (100.0

22 21170000192 FARHAN DIKA NURDIANSYAH 2 14 (87.50

23 21170000207 MUHAMAD SUBHAN DWI PRATAMA 2 14 (87.50

24 21180000129 HUSNI RAHMANITA 16 (100.0

25 21180000349 ANINDYA KUSUMA WARDANI WIJAYA 16 (100.0

26 21180000383 SWANDI BUTARBUTAR 16 (100.0

27 21180000387 SITI RINJANI 16 (100.0

28 21180000393 ISNAINI WINDY ASTUTI 16 (100.0

29 21180000395 TRIANA APRILIA WAHYUNINGSIH 16 (100.0

30 21180000396 NURUL FITRIYANI 16 (100.0

31 21180000399 GINA DWY LESTARY 16 (100.0

32 21180000414 ADIS NOVIANTI ANGGRAINI PUTRI

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar JUSUF HARIYANTO, Drs, M.Sc.

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

 



8/29/2020 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php 1/2

Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM230/6
Mata Kuliah : STATISTIKA INFERENSIAL

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : JUSUF HARIYANTO, Drs, M.Sc. 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11160000246 M ARMAN SAFSI 100 30 80 75 65.50 2.75 B-

2 11170000219 VELLIANDA MARDHIYAH HERDANI 100 87 80 90 87.10 4 A

3 11180000010 DEVIA NOVITA 100 86 60 40 65.80 2.75 B-

4 11180000011 MARIA WIDIYANTI 100 86 70 75 79.30 3.75 A-

5 11180000034 YULIANI TRI UTAMI 100 98 75 100 91.90 4 A

6 11180000050 KARTIKA MULYANI 100 98 75 75 84.40 4 A

7 11180000084 DIAN OCTAVIANA 100 88 70 100 87.40 4 A

8 11180000113 RIZKA NUR AFIFAH 100 94 80 100 92.20 4 A

9 11180000136 SYAHNAZ CHAIRUNNISA 100 85 60 40 65.50 2.75 B-

10 11180000140 RANA HAURA 93.75 96 70 75 81.68 4 A

11 11180000153 NURJIHAN AINI SALSABILA 100 89 80 100 90.70 4 A

12 11180000163 AYU SINTYA ARDANI 100 94 70 75 81.70 4 A

13 11180000195 YOGA UTAMA 100 80 80 100 88 4 A

14 11180000198 SHERINA ARLIESTIA PUTRI 100 84 65 95 83.20 4 A

15 11180000209 ARYA GIAN PRASETYO 100 92 70 100 88.60 4 A

16 11180000221 NARWASTU 100 79 80 100 87.70 4 A

17 11180000257 NANDA FITRI UTARI 100 74 60 75 72.70 3 B

18 11180000266 KHOIRUL ANAM 100 89 80 70 81.70 4 A

19 11180000319 ANISYA RAKHMA 93.75 89 80 70 81.08 4 A

20 11180000335 DIMAS PRASETYO 100 86 50 65 70.30 3 B

21 11180000402 DELLA PUTRI REBA UTAMY 100 52 65 75 67.60 2.75 B-

22 21170000192 FARHAN DIKA NURDIANSYAH 0 0

23 21170000207 MUHAMAD SUBHAN DWI PRATAMA 0 0

24 21180000129 HUSNI RAHMANITA 100 68 70 50 66.40 2.75 B-

25 21180000349 ANINDYA KUSUMA WARDANI WIJAYA 100 65 70 50 65.50 2.75 B-

26 21180000383 SWANDI BUTARBUTAR 100 54 65 75 68.20 3 B

27 21180000387 SITI RINJANI 100 60 60 85 71.50 3 B

28 21180000393 ISNAINI WINDY ASTUTI 100 78 70 50 69.40 3 B

29 21180000395 TRIANA APRILIA WAHYUNINGSIH 100 89 80 90 87.70 4 A

30 21180000396 NURUL FITRIYANI 100 93 80 90 88.90 4 A

31 21180000399 GINA DWY LESTARY 100 81 65 85 79.30 3.75 A-

32 21180000414 ADIS NOVIANTI ANGGRAINI PUTRI 100 62 75 100 81.10 4 A

33 21180000423 JORDAN ZENOVAN DACHRIS 100 60 75 50 65.50 2.75 B-

34 21180000427 NASIHIN 100 67 60 65 67.60 2.75 B-

35 21180000432 YARRA PUTRI MARDIAH 100 93 90 100 94.90 4 A

36 21180000434 MARTIN RIFALDO 100 89 80 65 80.20 4 A

37 21180000480 ADILA NUR KLARISAH 100 90 80 90 88 4 A

38 21180000485 DYAN SONIA PUTRI 93.75 83 80 100 88.28 4 A
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39 21180000514 KANIA HILMA WAHDAH 100 95 80 100 92.50 4 A

40 21197000434 VIA RIA MARDIANA 93.75 85 60 65 72.38 3 B

Total 3775 3068 2740 3005 3021.40 0

Rata-rata 94.38 76.70 68.50 75.13 75.54 0

Batas Akhir Entri Nilai


